
PAG. 1 

 

 
DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE AGRO-ALIMENTARI E AMBIENTALI   

UFFICIO AMMINISTRAZIONE, CONTABILITA’ E CONTRATTI 

 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento n. 7    Teramo, 8 gennaio 2026 

 

SCORRIMENTO GRADUATORIA E DICHIARAZIONE VINCITORE BORSA DI RICERCA 

Selezione, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di n. 2 borse di ricerca della durata di quattro 

mesi ciascuna sulla tematica “Applicazione e trasferimento di metodologie sperimentali in ambito 

biotecnologico” – “Application and delivery of experimental methodologies in biotechnology”, bandita con 

D.D.D. n. 407 del 25 novembre 2025 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e, in particolare, l’art. 18, comma 5; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca; 

VISTO il Testo Unico per il conferimento di borse di ricerca, contratti di ricerca, incarichi post-doc, 

incarichi di ricerca e il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato in tenure track (RTT); 

VISTO il D.D.D. n. 407 del 25 novembre 2025, con il quale è stata bandita la selezione, per titoli e 

colloquio, finalizzata al conferimento di n. 2 borse di ricerca della durata di quattro mesi 

ciascuna sulla tematica “Applicazione e trasferimento di metodologie sperimentali in ambito 

biotecnologico” – “Application and delivery of experimental methodologies in 

biotechnology”, presso il Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e 

Ambientali; 

VISTO  il D.D.D. n. 5 del 8 gennaio 2026, con cui è stata accertata la regolarità degli atti relativi alla 

summenzionata procedura selettiva, approvata la relativa graduatoria generale di merito e 

dichiarati i seguenti vincitori: D’ALONZO Tommaso; AHMEDOVA Seda; 

VISTA la nota del 8 gennaio 2026, con cui il dott. D’ALONZO Tommaso, dichiarato vincitore della 

suddetta procedura selettiva, ha comunicato la propria volontà di rinunciare al conferimento 

della borsa; 

RITENUTO di dover provvedere allo scorrimento della graduatoria generale di merito relativa alla citata 

procedura selettiva, al fine di conferire la borsa non assegnata a seguito della rinuncia del 

dott. D’ALONZO Tommaso; 



PAG. 2 

 

PRESO ATTO che, nella citata graduatoria generale di merito, il dott. PARENTE Davide è collocato nella 

prima posizione utile; 

 

DECRETA 

 

Art. 1. Per le motivazioni indicate nelle premesse, che si intendono integralmente richiamate, è autorizzato 

lo scorrimento della graduatoria generale di merito relativa alla selezione in epigrafe, approvata con D.D.D. 

n. 5 del 8 gennaio 2026, al fine di sostituire il vincitore rinunciatario dott. D’ALONZO Tommaso. 

 

Art. 2. Per effetto di quanto stabilito all’art. 1, il dott. PARENTE Davide è dichiarato vincitore della 

procedura di selezione in epigrafe. 

 

Art. 3. Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. Dalla data di pubblicazione decorre il 

termine di sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità giudiziaria amministrativa (T.A.R. 

Abruzzo) e il termine di centoventi giorni per esperire il ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Nicola Bernabò 


		2026-01-08T12:30:22+0000
	Bernabò Nicola




